
 
, DECRETO Nº  26.665 DE 13/08/2013. 
 
 
AUTORIZA A RESCISÃO DE CONTRATO DE 
TRABALHO QUE MENCIONA. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA A LEI Nº.2.994, DE 15/02/2007. 

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração 
e Recursos Humanos do Município de Aracruz,   autorizada a rescindir o contrato de 
trabalho, a pedido, dos Senhores abaixo descritos com exercício na  Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Aracruz:  

 
Nome Matrí. Cargo A partir Proc. nº 

Ferdinando Tellis Gonçalves  22724 Motorista de Amb. 12/08/2013 9972/13 
Manoel Anísio de Sousa 23051 Motorista Adm. 12/08/2013 9967/13 
Esther Pedrosa Angra 21505 Téc.Enfermagem 09/08/2013 9960/13 
Alaci Sagrillo 22727 Motorista de Amb. 12/08/2013 9958/13 
Wenes Felicio das Neves 22933 Téc.Enfermagem 08/08/2013 9900/13 
Renato Barbosa da Silva 22826 Motorista de Amb. 11/08/2013 9875/13 
Luciana Gasparini Pianca 23016 Enfermeiro 09/08/2013 9988/13 
Luzia Benedito dos Santos 19842 Téc.Enfermagem 12/08/2013 9863/13 
Daniel Barbosa Lopes 21768 Motorista Adm. 12/08/2013 9976/13 
Graziele Peixoto Bobbio 21796 Téc.Enfermagem 11/08/2013 10069/13 
Carlos Daniel Rangel dos 
Santos 

22934 Téc.Enfermagem 11/08/2013 10076/13 

Maria Ruela de Oliveira 22935 Téc.Enfermagem 11/08/2013 10072/13 
Aline Campos Rocha 19947 Fisioterapeuta 11/08/2013 10074/13 
Aline Gasperazzo Miranda 20209 Médico 11/08/2013 10089/13 
Solimar Monteiro 23012 Motorista Adm. 11/08/2013 10143/13 
Niara da Vitória Mercier 
Lopes 

20006 Téc.Enfermagem 11/08/2013 10053/13 

Adriana Ribeiro Miranda 22162 Téc.Enfermagem 11/08/2013 10085/13 
Valcinea Fernandes Monte 18294 Enfermeiro 11/08/2013 10079/13 
Gilberto de Souza Lopes 23099 Motorista de Amb. 13/08/2013 10024/13 
Marilaine Carlos Ribeiro 
Batista 

20005 Técn.Enfermagem 11/08/2013 10066/13 



 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos as respectivas datas de cada profissional constante no artigo anterior. 
 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de  Agosto de 2013. 
 
 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

NALVA BERNADETE BARROS DE AMORIM 
Secretária de Saúde 


